
 

 

PRACHATIČTÍ PŘIPRAVUJÍ POCITOVOU MAPU,  

MÍSTA S BARIÉROU ČASEM ZMIZÍ 

 

 

 

20.7.2022, Jana Vandlíčková, Reportérka 

Jsou v Prachaticích místa, kam se nedostanou zdravotně postižení, maminky 

s kočárky nebo vodící pes? Nad tím se v minulých dnech zamysleli lidé ve městě. Do 

pocitové mapy pak taková místa zakreslovala. Podle koordinátorky Plánu rovných 

příležitostí pro osoby se zdravotním postižením Hanky Rabenhauptové se míst našlo 

hned několik. 

 

17 fotografií v galerii › 

Do pocitové mapy zakreslovali Prachatičtí v minulých dnech místa, která jsou pro 

zdravotně postižené nepřekonatelnou bariérou. | Foto: Hanka Rabenhauptová 

Zdroj: https://prachaticky.denik.cz/zpravy_region/prachaticti-pripravuji-pocitovou-

mapu-mista-s-barierou-casem-zmizi-20220720.html 

Do pocitové mapy zakreslovali Prachatičtí v minulých dnech místa, která jsou pro 

zdravotně postižené nepřekonatelnou bariérou. | Foto: Hanka Rabenhauptová 

"Pocitová mapa je důležitou součástí tvorby Plánu rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením, který nyní v Prachaticích společně připravujeme," vysvětlila. 

Místa lidé zapisovali začátkem července, ale zapojit se do projektu mohou i nadále 

prostřednictvím webové adresy www.pocitovemapy.cz/prachatice-2022. 

 



Na srpen je pak v plánu setkání u stolu společně s odborníky. "S těmi probereme 

všechny podněty, návrhy a řešení," upřesnila Hanka Rabenhauptová. Podle jejích slov 

si lidé mohou zkusit odpovědět na otázky Kam se ve městě nedostanete s kočárkem? 

Kde jsou bariéry pro lidi na vozíku? Doporučíme označit některá místa v bodovém 

(Braillovém) písmu, či zvukovými navigačními majáčky? Kam se nedostane vodící 

pes? Pokud někdo o takovém místě ví, stačí ho do mapy zanést a popsat. Diskutovat 

se prý bude o všech. 

Zdroj: https://prachaticky.denik.cz/zpravy_region/prachaticti-pripravuji-pocitovou-

mapu-mista-s-barierou-casem-zmizi-20220720.html 


